

# SPITALUL CLINIC JUDEȚEAN DE URGENȚĂ „PIUS BRÎNZEU” TIMIȘOARA



• Bulevardul Liviu Rebreanu, Nr. 156 Timișoara, jud. Timiș, Cod Postal 300723  
 • Cod fiscal 4663448 • Telefon +4 0356 433111 • Fax +4 0256 486956  
 • e-mail: judetean@hosptin.ro • www.hosptin.ro



## SPITALUL CLINIC JUDEȚEAN DE URGENȚĂ „PIUS BRINZEU” TIMISOARA

Serviciul de Anatomie Patologica

1170/18.07.2025

### CAIET DE SARCINI – REACTIVI DE LABORATOR PENTRU IMUNOHISTOCHIMIE

| Nr. lot | Anticorp primar          | Clona      | Forma de prezentare | Necesar minim estimat (3 luni) | Necesar maxim estimat (3 luni) | Pret unitar estimat (lei, fara TVA) | Valoare totala estimata (lei, fara TVA) |
|---------|--------------------------|------------|---------------------|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------------|
| 1       | AMACR                    | 13H4       | Flacon 12ml RTU     | 1                              | 2                              | 1,700.00                            | 3,400.00                                |
| 2       | CEA                      | policlonal | Flacon 6/7ml RTU    | 1                              | 2                              | 2,300.00                            | 4,600.00                                |
| 3       | CD 15                    | Carb-3     | Flacon 12ml RTU     | 1                              | 2                              | 1,000.00                            | 2,000.00                                |
| 4       | CD138                    | MI15       | Flacon 12ml RTU     | 1                              | 2                              | 1,000.00                            | 2,000.00                                |
| 5       | CKHMW                    | 34betaE12  | Flacon 12ml RTU     | 2                              | 3                              | 2,000.00                            | 6,000.00                                |
| 6       | PODOPLANIN               | D2-40      | Flacon 12ml RTU     | 1                              | 2                              | 6,000.00                            | 12,000.00                               |
| 7       | E – cadherin             | NCH-38     | Flacon 12ml RTU     | 1                              | 2                              | 1,000.00                            | 2,000.00                                |
| 8       | Ep – CAM                 | Ber-EP4    | Flacon 12ml RTU     | 1                              | 2                              | 4,100.00                            | 8,200.00                                |
| 9       | GATA 3                   | LS0-823    | Flacon 12ml RTU     | 2                              | 3                              | 2,100.00                            | 6,300.00                                |
| 10      | Hepatocyte Sp Ag         | OCHIE5     | Flacon 12ml RTU     | 1                              | 2                              | 2,000.00                            | 4,000.00                                |
| 11      | SOX10                    | EP268      | Flacon 12ml RTU     | 1                              | 2                              | 2,100.00                            | 4,200.00                                |
| 12      | Anhidraza carbonica CAIX | EPI61      | Flacon 6/7ml RTU    | 2                              | 3                              | 3,500.00                            | 10,500.00                               |
| 13      | NKX3.1                   | EP356      | Flacon 6/7ml RTU    | 2                              | 3                              | 2,900.00                            | 8,700.00                                |
| 14      | Multiple myeloma MUM1    | MUM1p      | Flacon 12ml RTU     | 1                              | 2                              | 3,500.00                            | 7,000.00                                |
| 15      | IDH1 (R132H)             | IHC132     | Flacon 6/7ml RTU    | 2                              | 3                              | 3,700.00                            | 11,100.00                               |
| 16      | CD 99                    | EPR3097Y   | Flacon 0,5 ml conc  | 1                              | 2                              | 2,300.00                            | 4,600.00                                |
| 17      | MUC 4                    | 8G7        | Flacon 0,5ml conc   | 1                              | 2                              | 3,700.00                            | 7,400.00                                |

# SPITALUL CLINIC JUDEȚEAN DE URGENTĂ „PIUS BRÎNZEU” TIMIȘOARA



• Bulevardul Liviu Rebreanu, Nr. 156 Timișoara, jud. Timiș. Cod Postal 300723  
 • Cod fiscal 4653448 • Telefon +4 0356 433111 • Fax +4 0256 486956  
 • e-mail: judetean@hosptm.ro • www.hosptm.ro



|    |               |                |                    |   |   |          |           |
|----|---------------|----------------|--------------------|---|---|----------|-----------|
| 18 | PAX 8         | QR016          | Flacon 6/7 ml RTU  | 3 | 4 | 2,300.00 | 9,200.00  |
| 19 | PRAME         | EPR 20330      | Flacon 6/7ml RTU   | 2 | 3 | 5,300.00 | 15,900.00 |
| 20 | PTEN          | 6H2.1          | Flacon 1 ml conc   | 1 | 2 | 7,000.00 | 14,000.00 |
| 21 | STAT 6        | EP325, RM473   | Flacon 0,5 ml conc | 1 | 2 | 4,500.00 | 9,000.00  |
| 22 | SMAD 4        | RBT-SMAD4      | Flacon 6/7ml RTU   | 1 | 2 | 3,200.00 | 6,400.00  |
| 23 | Thyroglobulin | 1D4            | Flacon 0,5 ml conc | 1 | 2 | 2,100.00 | 4,200.00  |
| 24 | Uroplakin     | BC21           | Flacon 1 ml conc   | 1 | 2 | 5,800.00 | 11,600.00 |
| 25 | Beta-catenin  | Beta-catenin-1 | Flacon 12ml RTU    | 1 | 2 | 2,000.00 | 4,000.00  |
| 26 | ERG           | EP111          | Flacon 12ml RTU    | 1 | 2 | 3,000.00 | 6,000.00  |
| 27 | Fumarate FH   | BSB-151        | Flacon 6/7ml RTU   | 1 | 2 | 2,600.00 | 5,200.00  |
| 28 | TRPS1         | EP392          | Flacon 6/7ml RTU   | 1 | 2 | 2,300.00 | 4,600.00  |
| 29 | Calcitonin    | Policlonal     | Flacon 6/7ml RTU   | 1 | 2 | 1,300.00 | 2,600.00  |

| Nr. lot | Solutii auxiliare                                 | Forma de prezentare | Necesar minim estimat (3 luni) | Necesar maxim estimat (3 luni) | Pret unitar estimat (lei, fara TVA) | Valoare totala estimata (lei, fara TVA) |
|---------|---------------------------------------------------|---------------------|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------------|
| 30      | Epitope Retrieval Solution ( x10concentrat ) pH 6 | Flacon 1L           | 1                              | 2                              | 700.00                              | 1,400.00                                |
| 31      | Epitope Retrieval Solution ( x10concentrat ) pH 9 | Flacon 1L           | 1                              | 2                              | 700.00                              | 1,400.00                                |
| 32      | Kit Liquid DAB + Substrate Chromogen System       | Kit (1100 teste)    | 1                              | 2                              | 1,800.00                            | 3,600.00                                |
| 33      | Kit detectie HRP –Polymer (1250 teste)            | Kit (1250 teste)    | 1                              | 2                              | 10,000.00                           | 20,000.00                               |
| 34      | Mediu de montare solutie apoasa                   | Flacon 15 ml        | 2                              | 2                              | 500.00                              | 1,000.00                                |
| 35      | Marker bariera delimitare tesuturi IHC (Pen)      | Pen                 | 2                              | 3                              | 1,200.00                            | 3,600.00                                |
| 36      | Diluent special Yellow (van Gogh) PAX8, Uroplak   | Flacon 25 ml        | 1                              | 2                              | 1,000.00                            | 2,000.00                                |
| 37      | Diluent special Green (da Vinci) Thyroglobulin    | Flacon 25 ml        | 1                              | 2                              | 1,000.00                            | 2,000.00                                |

Valoare totala estimata (lei, fara TVA): ~~23,400.00~~



### **Conditii generale aferente achizitiei**

#### **1. Conditii de ambalare, etichetare, marcare, receptie, transport**

- Furnizorul are obligatia de a ambala produsele, astfel incat sa faca fata la manipularea din timpul transportului/depozitarii, pentru a ajunge in stare buna la destinatia finala, respectiv unitatile sanitare cu care se vor incheia contractele subsecvente.
- Ambalajul fiecarui produs (individual, per bucata sau cutie) ofertat va fi corect inscriptiionat cu marcaj CE, numele producatorului, data si numarul lotului de fabricatie, data de expirare, conditii de stocare.

#### **2. Conditii de valabilitate**

- Termenul de valabilitate pentru produsele oferate va fi de minim 12 luni de la data receptiei/livrarii.

#### **3. Conditii de livrare**

- Furnizorul trebuie sa asigure mijloacele de transport cu care se vor transporta produsele la beneficiarii contractelor subsecvente. Mijloacele de transport trebuie sa fie conforme cu cerintele si reglementarile legale privind transportul.
- Furnizorul va livra produsele la sediul SCJUPBT in termen de maxim 72 de ore.
- Ofertantii vor prezenta pentru produsul ofertat si Declaratia de conformitate, la sediul SCJUPBT.
- Produsele vor fi livrate esalonat pe parcursul anului, in baza comenzilor facute de spital.
- Produsele se vor livra pe baza de factura individuala pentru fiecare lot si vor fi insotite de certificate de calitate sau declaratii de conformitate, dupa caz.

# SPITALUL CLINIC JUDEȚEAN DE URGENȚĂ „PIUS BRÎNZEU” TIMIȘOARA



• Bulevardul Liviu Rebreanu, Nr. 156 Timișoara, jud. Timiș, Cod Postal 300723  
• Cod fiscal 4663448 • Telefon +4 0356 433111 • Fax +4 0256 486956  
• e-mail: judetean@hosptm.ro • www.hosptm.ro



- Produsele se livrează în ambalaje sigilate, nedeteriorate, inscripționate corespunzător, orice produs care nu corespunde cu descrierile solicitate în caietul de sarcini va fi returnat furnizorului, pe cheltuielile acestuia.

## 4. Condiții tehnice

- Propunerea tehnică va fi prezentată conform cerințelor din Caietul de sarcini. Fotografiile produselor trebuie să fie disponibile, la cerere.

- Documentele emise în altă limbă decât română trebuie să fie însoțite de traducerea autorizată în limba română.

- Vor fi evaluate din punct de vedere al pretului numai ofertele care au corespuns fișei tehnice din caietul de sarcini.

- Anticorpii oferați trebuie să fie destinați pentru diagnosticul in vitro (IVD).

- În cazul în care există mai multe oferte cu aceleași specificații (în special clone identice), departajarea se va face pe baza rezultatelor dovedite de terțe companii acreditate pentru controlul de calitate, independente ([www.nordiqc.org](http://www.nordiqc.org)). Procentul acceptabil trebuie să depășească 75%.

## Întocmit:

1. Dr. Herman Diana Despina

2. As. Kovacs Malvinca

4. As. Mindaianu Rodica